

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

01 de febrero de 2022.

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0008

Objeto de la compra: **Adquisición de Insumos Ferreteros y Pintura para Mantenimiento correctivo en diversas Regionales de esta Institución, dirigido a MiPymes.**

Planificada: No

**Detalle**

Ítems	Código	Cuenta	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario	Monto en RD\$
1	30101605	2.3.6.3.06	ANGULAR NEGRO 1 ½" X 3/16"	UD	15	\$1,780.00	\$26,700.00
2	30101605	2.3.6.3.06	ROLDANA GALVANIZADA DE 3" P/ANGULAR	UD	2	\$360.00	\$720.00
3	30101605	2.3.6.3.06	OLIVA 40MM X 60MM GUÍA DE PUERTA CORREDIZA	UD	4	\$200.00	\$800.00
4	30101605	2.3.6.3.06	PERFILES 3" X 1 ½" X 20'	UD	5	\$1,990.00	\$9,950.00
5	31211502	2.3.7.2.06	PINTURA ANTI OXIDO NEGRO	GAL	1	\$885.00	\$885.00
6	30101605	2.3.6.3.06	ZINC GALVANIZADO DE 4' X 8' LISO DE CALIBRE 20	UD	2	\$2,500.00	\$5,000.00
7	30111601	2.3.6.1.01	FUNDA DE CEMENTO BLANCO DE 50KG	UD	1	\$931.00	\$931.00
8	30111601	2.3.6.1.01	FUNDA DE MORTERO PEGAMENTO DE CERÁMICA 50 LB	UD	25	\$258.00	\$6,450.00
9	30111601	2.3.6.1.01	FUNDA DE CEMENTO TIPO PORTLAN GRIS DE 42.5 KG	UD	15	\$450.00	\$6,750.00
10	30131602	2.3.6.2.03	PORCELANATO 0.60 X 0.60 CMS. COLOR BEIGE SIN BETA	M ²	35	\$855.50	\$29,942.50
11	13102021	2.3.5.5.01	FUNDA DE SEPARADORES DE CERÁMICA DE 2MM	UD	2	\$294.00	\$588.00
12	30101605	2.3.6.3.06	ABRAZADERA EMT ¾ PULGADAS	UD	20	\$50.00	\$1,000.00
13	30101605	2.3.6.3.06	ABRAZADERA PARA RIEL CHANEL PERFORADO 1 ½"	UD	58	\$50.00	\$2,900.00
14	12352310	2.3.7.2.99	AGUARRÁS	GAL	1	\$350.00	\$350.00
15	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE ELÉCTRICO #6 AWG THHN VERDE	FT	70	\$120.00	\$8,400.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

16	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE ELÉCTRICO DE COBRE # 4 AWG THHN NEGRO	FT	245	\$25.00	\$6,125.00
17	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE ELÉCTRICO DE COBRE # 6 AWG THHN BLANCO	FT	125	\$200.00	\$25,000.00
18	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE ELÉCTRICO DE COBRE #12/3 HILO AWG THHN	FT	150	\$18.00	\$2,700.00
19	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE ELÉCTRICO DE COBRE #2 AWG THHN BLANCO	FT	470	\$120.68	\$56,719.60
20	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE ELÉCTRICO DE COBRE #2 AWG THHN NEGRO	FT	540	\$122.00	\$65,880.00
21	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE ELÉCTRICO DE COBRE #2 AWG THHN ROJO	FT	400	\$122.00	\$48,800.00
22	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE ELÉCTRICO DE COBRE #6 AWG THHN VERDE	FT	200	\$50.00	\$10,000.00
23	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE ELÉCTRICO DE COBRE CON CUBIERTA DE HULE #8 AWG THHN VERDE	FT	125	\$25.00	\$3,125.00
24	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE ELÉCTRICO MULTIFIBRA FLEXIBLE AUG #1/0 OFHC	FT	100	\$200.00	\$20,000.00
25	30101605	2.3.6.3.06	ALAMBRE GALV. CALIBRE 18	LB	1	\$120.00	\$120.00
26	30101605	2.3.6.3.06	ANGULAR PARA PLAFON 1-1/2 X 1/8" X 20 PIES	UD	10	\$730.00	\$7,300.00
27	30101605	2.3.6.3.06	ARANDELAS GALVANIZADAS DE 3/8"	UD	85	\$10.00	\$850.00
28	30131602	2.3.6.1.05	ARENA AZUL TRITURADA LAVADA DE PLANTA (PARA HORMIGÓN)	M3	2	\$1,800.00	\$3,600.00
29	30131602	2.3.6.1.05	ARENA FINA DE PAÑETE	M3	4	\$1,600.00	\$6,400.00
30	30131602	2.3.6.1.05	ARENA ITABO GRUESA	M3	3	\$1,300.00	\$3,900.00
31	30101605	2.3.6.3.06	BARRAS DE HIERRO 1/2"X 20'	UD	87	\$900.00	\$78,300.00
32	30101605	2.3.6.3.06	BISAGRA SOLDABLE 1/2"X 1/8"	UD	22	\$90.00	\$1,980.00
33	26121505	2.3.9.6.01	BREAKER GRUESO 30 AMPERES	UD	1	\$350.00	\$350.00
34	26121505	2.3.9.6.01	BREAKER GE GRUESO 15A	UD	4	\$750.00	\$3,000.00
35	26121505	2.3.9.6.01	CAJA BREAKER 8 A 16 CIRCUITOS (FABRICACIÓN AMERICANA)	UD	1	\$3,500.00	\$3,500.00
36	26121505	2.3.9.6.01	CAJA BREAKER GE 14-24 CIRCUITOS	UD	1	\$5,000.00	\$5,000.00
37	56111601	2.3.5.5.01	CAJA DE REGISTROS PLÁSTICO INTEMPERIE 10X10X6 PULGADAS	UD	9	\$500.00	\$4,500.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



38	26121505	2.3.9.6.01	CAJA ENCLOSEUR MAIN BREAKER	UD	1	\$1,600.00	\$1,600.00
39	30101605	2.3.6.3.06	CAJAS 2" X 4" SUPERFICIE PLASTICA	UD	10	\$300.00	\$3,000.00
40	30101605	2.3.6.3.06	CAJAS 2" X 4" X ½"	UD	15	\$200.00	\$3,000.00
41	30101605	2.3.6.3.06	CAJAS 2" X 4" X ¾"	UD	20	\$350.00	\$7,000.00
42	30101605	2.3.6.3.06	CAJAS 5" X 5" COMBINADA ½" Y ¾"	UD	6	\$250.00	\$1,500.00
43	30131602	2.3.6.2.03	CERÁMICA ESPAÑOLA DE PARED 30 X 60 CMS COLOR BLANCO	M2	34	\$820.00	\$27,880.00
44	30101605	2.3.6.3.06	CIERRE DE PISO PARA PUERTA FLOTANTE	UD	3	\$2,370.00	\$7,110.00
45	11151606	2.3.6.2.01	ROLLO DE CINTA MALLA DE VIDRIO 50MM 300PL	UD	6	\$350.00	\$2,100.00
46	30101605	2.3.6.3.06	CLAVOS CON ARANDELA DE 1 ¼"	UD	34	\$450.00	\$15,300.00
47	30101605	2.3.6.3.06	CONECTOR BRONCE 5/8 PULGADAS	UD	1	\$60.00	\$60.00
48	30101605	2.3.6.3.06	CONECTOR LIQUID TIGHT 1 ½"	UD	4	\$170.00	\$680.00
49	30101605	2.3.6.3.06	CONECTOR PARA VARILLA A TIERRA BRONCE 5/8"	UD	2	\$50.00	\$100.00
50	30101605	2.3.6.3.06	CONECTOR RECTO EMT ½"	UD	30	\$30.00	\$900.00
51	30101605	2.3.6.3.06	CONECTOR RECTO EMT 1 ½"	UD	25	\$80.00	\$2,000.00
52	30101605	2.3.6.3.06	CONECTOR RECTO EMT ¾ PULGADAS	UD	10	\$50.00	\$500.00
53	30101605	2.3.6.3.06	COUPLING EMT ¾ PULGADAS	UD	10	\$30.00	\$300.00
54	30101605	2.3.6.3.06	COUPLING EMT ½ PULGADAS	UD	6	\$30.00	\$180.00
55	30101605	2.3.6.3.06	COUPLING EMT 1 ½ PULGADAS	UD	10	\$75.00	\$750.00
56	30101605	2.3.6.3.06	COUPLING EMT 1 ½"	UD	27	\$75.00	\$2,025.00
57	30101605	2.3.6.3.06	CUBREFALTA CROMADO 1/2"	UD	9	\$30.00	\$270.00
58	30101605	2.3.6.3.06	ESQUINERO DE METAL, 3 MTS	UD	18	\$130.00	\$2,340.00
59	56111601	2.3.5.5.01	ESQUINEROS PLÁSTICOS, 3 MTS	UD	32	\$140.00	\$4,480.00
60	11162116	2.3.2.1.01	ESTOPA	LB	1	\$75.00	\$75.00
61	30131602	2.3.6.1.05	GRAVA ¾"	M3	2	\$1,300.00	\$2,600.00
62	26121505	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR SENCILLO 15AMP COMPLETO	UD	3	\$200.00	\$600.00
63	30101605	2.3.6.3.06	JUEGO DE TORNILLOS DE BACINETA	UD	3	\$60.00	\$180.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



64	30101605	2.3.6.3.06	KIT DE PALOMETAS PARA INSTALACIÓN AIRE ACONDICIONADO DE 18000BTU	UD	2	\$800.00	\$1,600.00
65	30101605	2.3.6.3.06	LETRA CONDULET TIPO C 1- 1/2	UD	3	\$600.00	\$1,800.00
66	30101605	2.3.6.3.06	LETRA CONDULET TIPO LL 1- 1/2	UD	4	\$600.00	\$2,400.00
67	30101605	2.3.6.3.06	LETRA CONDULET TIPO LR 1- 1/2	UD	3	\$600.00	\$1,800.00
68	56111601	2.3.3.2.01	LIJA DE AGUA #120	UD	2	\$40.00	\$80.00
69	26121505	2.3.9.6.01	MAIN BREAKER 3P 125 AMP	UD	1	\$12,300.00	\$12,300.00
70	26121505	2.3.9.6.01	MAIN BREAKER 100 AMPERES MONOFÁSICO	UD	1	\$9,000.00	\$9,000.00
71	12181501	2.3.7.2.99	CUBETAS DE MASILLA PARA TERMINACION PLANCHA DE YESO, 28KG	UD	7	\$1,400.00	\$9,800.00
72	30111601	2.3.6.1.01	MEZCLA ANTILLANA, FUNDA DE 42.5 KG	UD	10	\$300.00	\$3,000.00
73	26121505	2.3.9.6.01	PANEL LED 2 X 2 PLAFÓN	UD	8	\$1,650.00	\$13,200.00
74	30101605	2.3.6.3.06	PARALES METÁLICOS DE 1 5/8" X 3 MTS, CALIBRE 25	UD	26	\$300.00	\$7,800.00
75	30101605	2.3.6.3.06	PARALES METÁLICOS DE 2 1/2" X 3 MTS, CALIBRE 25	UD	86	\$200.00	\$17,200.00
76	30101605	2.3.6.1.01	PEGAMENTO PARA CERÁMICA, FUNDA DE 22 LBS	UD	45	\$230.00	\$10,350.00
77	30101605	2.3.6.3.06	PERFILES 1 1/2" X 1 1/2"	UD	5	\$1,100.00	\$5,500.00
78	30101605	2.3.6.3.06	PERFILES 2" X 1"	UD	3	\$920.00	\$2,760.00
79	31211502	2.3.7.2.06	PINTURA ANTI OXIDO NEGRO	GAL	3	\$810.00	\$2,430.00
80	31211502	2.3.7.2.06	CUBETA DE PINTURA BLANCO 00 ACRÍLICA SUPERIOR, AMIGABLE AL MEDIOAMBIENTE	UD	1	\$7,700.00	\$7,700.00
81	31211502	2.3.7.2.06	PINTURA EPOXICA COLOR GRIS	GL	20	\$3,400.00	\$68,000.00
82	31211502	2.3.7.2.06	CUBETAS DE PINTURA SEMIGLOSS COLOR SAHARA 90, AMIGABLE AL MEDIOAMBIENTE	UD	6	\$8,100.00	\$48,600.00
83	30111601	2.3.6.3.06	PÍVOT INFERIOR PARA PUERTA FLOTANTE	UD	2	\$220.00	\$440.00
84	30111601	2.3.6.3.06	PÍVOT SUPERIOR FIJO PARA PUERTA FLOTANTE	UD	4	\$120.00	\$480.00
85	30111601	2.3.6.3.06	PÍVOT SUPERIOR HEMBRA PARA PUERTA FLOTANTE	UD	4	\$125.00	\$500.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



86	30101605	2.3.6.3.06	PLANCHA DE ALUZINC	UD	4	\$1,800.00	\$7,200.00
87	30101605	2.3.6.1.04	PLANCHAS DE YESO 4'X8'X1/2"	UD	96	\$610.00	\$58,560.00
88	30101605	2.3.6.1.04	PLANCHAS DE YESO CON LÁMINAS FIBRA DE VIDRIO 4'X 8 X 1/2"	UD	19	\$2,000.00	\$38,000.00
89	30131602	2.3.6.2.03	PORCELANATO 0.60X0.60 CMS COLOR BEIGE SIN BETA	M2	7	\$900.00	\$6,300.00
90	30131602	2.3.6.2.03	PORCELANATO 50X50 CMS. COLOR BEIGE	M2	21	\$1,300.00	\$27,300.00
91	30101605	2.3.6.3.06	PORTA ROLO	UD	2	\$1,100.00	\$2,200.00
92	12181501	2.3.7.2.99	SELLANTE DE POLIURETANO DE BAJO MODULO, DE 1 COMPONENTE, PARA JUNTAS DE DILATACION Y CONTROL. CARTUCHO DE 11 ONZ	UD	78	\$385.00	\$30,030.00
93	30101605	2.3.6.3.06	REGISTRO 10"X10"X6"	UD	6	\$200.00	\$1,200.00
94	11121604	2.3.1.4.01	REGLA MADERA AMERICANA CEPILLADA 1"X4"X 12" / 20 USOS	UD	120	\$255.00	\$30,600.00
95	30101605	2.3.6.3.06	RIEL CHANEL PERFORADO 1 1/2"	UD	2	\$1,000.00	\$2,000.00
96	30101605	2.3.6.3.06	RIELES METÁLICOS DE 1 5/8"X 3 MTS. CALIBRE 25	UD	22	\$220.00	\$4,840.00
97	30101605	2.3.6.3.06	RIELES METÁLICOS DE 2 1/2"X 3 MTS. CALIBRE 25	UD	53	\$200.00	\$10,600.00
98	30131602	2.3.6.2.03	PORCELANATO 0.60X0.60 CMS COLOR BLANCO SIN BETA	M2	12	\$900.00	\$10,800.00
99	13102021	2.3.5.5.01	FUNDA DE SEPARADORES DE CERÁMICA DE 2MM	UD	2	\$300.00	\$600.00
100	30101605	2.3.6.3.06	TARUGO DE PLOMO 3/8" X 5/8"	UD	55	\$60.00	\$3,300.00
101	30101605	2.3.3.2.01	ROLLO DE TEFLÓN 3/4"	UD	3	\$50.00	\$150.00
102	12181501	2.3.7.2.99	THINNER	GL	35	\$800.00	\$28,000.00
103	26121505	2.3.9.6.01	TOMA CORRIENTES DOBLE 110V 15 AMP BLANCO	UD	14	\$150.00	\$2,100.00
104	30101605	2.3.6.3.06	TORNILLO PARA ALUZINC 6"CON NEOPRENO Y PUNTA DE BROCA	UD	70	\$10.00	\$700.00
105	30101605	2.3.6.3.06	TORNILLOS DE PLANCHA PUNTA BROCA #6 20 X 1 1/4"	CAJ	11	\$220.00	\$2,420.00
106	30101605	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITOS 10X1	LB	155	\$25.00	\$3,875.00
107	30101605	2.3.6.3.06	TORNILLOS METAL PUNCA BROCA #7X7/16"	LB	8	\$200.00	\$1,600.00
108	30101605	2.3.6.3.06	TUBERÍA LIQUID TIGHT 1 1/2"	FT	30	\$20.00	\$600.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



109	30101605	2.3.6.3.06	TUBO EMT 1 ½ PULGADAS X 20"	UD	29	\$600.00	\$17,400.00
110	30101605	2.3.6.3.06	TUBO EMT 1/2 PULGADAS	UD	10	\$200.00	\$2,000.00
111	30101605	2.3.6.3.06	TUBO EMT 3/4 PULGADAS	UD	12	\$500.00	\$6,000.00
112	30101605	2.3.6.3.06	QUINTAL DE VARILLA 3/8"	Q	2	\$3,300.00	\$6,600.00
113	30101605	2.3.6.3.06	VARILLA A TIERRA DE BRONCE 5/8" X 6 PIES	UD	3	\$500.00	\$1,500.00
114	30131602	2.3.6.2.03	ZÓCALO DE FIBROCEMENTO DE 7-10CMS	FT	154	\$50.00	\$7,700.00
115	30101605	2.3.6.3.06	PIVOT DE SUPERFICIE PARA PUERTA FLOTANTE	UD	2	\$250.00	\$500.00
116	30101605	2.3.6.3.06	TIRADORES DE PUERTAS FLOTANTES	UD	2	\$200.00	\$400.00
117	30101605	2.3.6.3.06	CLAVO DE ACERO 2"	LB	1	\$100.00	\$100.00
118	30101605	2.3.6.3.06	CLAVO CORRIENTE 2"	LB	1	\$80.00	\$80.00
119	2.3.3.2.01	2.3.2.1.01	ESTOPA	LB	4	\$80.00	\$320.00
120	30131602	2.3.6.2.03	PORCELANATO 0.25M X 1.20M QUE IMITE COLOR MADERA EN LA TONALIDAD DE ROBLE	M2	50	\$1,300.00	\$65,000.00
121	13102021	2.3.5.5.01	FUNDA DE SEPARADORES DE CERÁMICA DE 2MM	UD	3	\$300.00	\$900.00
122	30101605	2.3.6.3.06	PERFILES 1" X 1" GALVANIZADO	UD	12	\$1,000.00	\$12,000.00
123	30101605	2.3.6.3.06	TORNILLO PARA ALUZINC 3/8" X 3/4"	UD	200	\$10.00	\$2,000.00
124	30101615	2.3.5.5.01	ADAPTADOR HEMBRA ½" PVC	UD	7	\$100.00	\$700.00
125	30101615	2.3.5.5.01	ARANDELA PVC 3"	UD	1	\$150.00	\$150.00
126	30101615	2.3.5.5.01	CODO ½" X 90 PRESIÓN PVC	UD	6	\$400.00	\$2,400.00
127	30101615	2.3.5.5.01	CODO ½" X 90 PRESIÓN PVC DREN	UD	6	\$250.00	\$1,500.00
128	12181501	2.3.7.2.99	JUNTA DE CERA PARA INODORO	UD	2	\$200.00	\$400.00
129	11101701	2.3.6.3.06	LLAVE ANGULAR ½" A 3/8"	UD	7	\$750.00	\$5,250.00
130	11101701	2.3.6.3.06	LLAVE DE CHORRO ½"	UD	2	\$650.00	\$1,300.00
131	11101701	2.3.6.3.06	LLAVE DE PASO DE ½"	UD	2	\$400.00	\$800.00
132	11101701	2.3.6.3.06	MEZCLADORA PARA LAVAMANOS	UD	1	\$1,300.00	\$1,300.00
133	11101701	2.3.6.3.06	MEZCLADORA PARA FREGADERO SENCILLO	UD		\$2,000.00	\$2,000.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



134	30101615	2.3.5.5.01	NIPLE DE ½" X 2 ½" PVC PRESION	UD	3	\$200.00	\$600.00
135	30101615	2.3.5.5.01	REDUCCIÓN DE 2" X ½" PVC DRENAJE	UD	2	\$100.00	\$200.00
136	30101615	2.3.5.5.01	REDUCCIÓN DE 3" A 2" PVC	UD	2	\$150.00	\$300.00
137	11101701	2.3.6.3.06	REJILLA PARA DESAGÜE PISO ACERO INOXIDABLE 2"	UD	2	\$200.00	\$400.00
138	30101615	2.3.5.5.01	SIFÓN 2" PVC	UD	3	\$400.00	\$1,200.00
139	30101615	2.3.5.5.01	TEE ½" PRESIÓN PVC	UD	4	\$200.00	\$800.00
140	30101615	2.3.5.5.01	TEE 3" PRESIÓN PVC	UD	3	\$250.00	\$750.00
141	30101615	2.3.5.5.01	TEE 2" PRESIÓN PVC	UD	2	\$300.00	\$600.00
142	40142115	2.3.5.5.01	TUBO ½" PVC +10% DESP	UD	2	\$250.00	\$500.00
143	40142115	2.3.5.5.01	TUBO 3" X19" PVC SDE-26% +10% DE DESPERDICIO	UD	2	\$300.00	\$600.00
144	40142115	2.3.5.5.01	TUBO 2" X19" PVC SDE-26% +10% DE DESPERDICIO	UD	3	\$270.00	\$810.00
						Total	RDS\$1,189,821.10

Ítems	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Auto pista Duarte KM 18 entrando por el grupo modesto, después de Kola Real a 200 MTS en las inmediaciones de los almacenes de INAPA.	144 Ítems	Entrega Inmediata


Katherine Brito Báez
Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino